It will be of interest to consider how far, if at all, these passages may be beholden to St Augustine. St Gregory was well versed in

¹ 'Aliquando (anima) ad quamdam inusitatum dulcedinem interni saporis admittitur, ac raptim aliquo modo ardenti spiritu afflata renovatur; tantoque magis inhiat, quanto magis quod amet degustat. Atque hoc intra se appetit quod sibi dulce sapere intrinsecus sentit, quia videlicet eius amore dulcedinis sibi coram se viluit; et postquam hanc utcunq; percipere potuit, quid sine illa dudum fuisset invenit. Cui inhaerere conatur, sed ab eius fortitudine sua adhuc infirmitate repellitur; et quia eius munditiam contemplari non valet, flere dulce habet, sibiq; ad se cadenti infirmitatis suae lacrimas sternere. Neque enim mentis oculum potest in id quod intra se raptim conspexerit figere, quia ipso vetustatis suae usu deorsum ire compellitur. Inter haec anhelat, aestuat, super se ire conatur, sed ad familiares tenebras suas victa fatigatione relabatur. Anima sic affecta contra semetipsam grave certamen tolerat semetipsam, et omnis haec de nobis controversia, cum nos afficit, quamvis delectatione permixta, non modicum dolorem parit' (*Mor.* xxiii. 43).

² 'Prius a mentis acie exurente tristitia interposita malorum caligo detergitur, et tunc resplendente raptim coruscatione incircumscripti luminis illustratur. Quo utcunq; conspecto, in gaudio cuiusdam securitatis absorbetur, et quasi post defectum vitae praesentis ultra se rapta, in quadam novitate aliquo modo recreatur. Ibi mens ex immenso fonte infusione superni roris aspergitur; ibi non se sufficere ad id quod rapta est contempletur, et veritatem sentiendo videt quia quanta est ipsa veritas non videt' (*Mor.* xxiv. 11).

St Augustine's writings, and, as Mr Dudden shows,¹ his theology is little more than a popularization of that of Augustine, which he presented in the form that remained current throughout the early Middle Ages, so that the staple theology of those ages was in the main that of St Augustine as diluted by St Gregory.

For all that, in the passages describing his mystical experiences, traces of any dependence on Augustine seem to be few and slight. Only a single expression occurs in those just cited recalling verbally St Augustine's language:—The soul 'aliquando ad quamdam inusitatam dulcedinem interni saporis admittitur' (*Mor.* xxiii. 43); cf. Augustine: 'Aliquando intromittis me in affectum multum inusitatum introrsus ad nescio quam dulcedinem' (*Conf.* x. 65).

The pieces portraying the height of contemplation, *Morals*, xxiv. 11, and *de Genesi ad litt.*, xii. 54 (p. 53), may be compared, especially the sentences: 'ibi mens ex immenso fonte infusione superni roris aspergitur' (Greg.), and 'ibi beata vita in fonte suo bibitur, unde aspergitur aliquid huic humanae vitae' (Aug.); but there is no real resemblance of thought.